АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.10.2020 г. № 742

О внесении изменений в постановление  Администрации Беловского района Курской области от 26.08.2020 года № 592 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Развитие образования в Беловском районе Курской области»

В соответствии с постановлением Администрации Беловского района Курской области от 11.11.2013 г. №756 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Беловского района Курской области», Администрация Беловского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение и дополнение в постановление Администрации Беловского района Курской области от 26.08.2020 года № 592 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Развитие образования в Беловском районе Курской области»:
1). Приложение «План реализации муниципальной программы «Развитие образования в Беловском районе Курской области» к постановлению Администрации Беловского района Курской области от 26.08.2020 года № 592 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Развитие образования в Беловском районе Курской области» изложить в новой редакции (Приложение №1).
2. Управлению образования Администрации Беловского района Курской области (Шаповалову А.В.) обеспечить выполнение Плана реализации муниципальной программы «Развитие образования в Беловском районе Курской области».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации  Беловского района  Курской области А.М.Ярыгина.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Беловского района
Курской области                                                                         Н.В.Волобуев
Приложение №1
к постановлению Администрации
Беловского района Курской области
от 28.10.2020 г №742

План
реализации муниципальной программы «Развитие образования в Беловском районе Курской области»

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации (дата)
	Объем ресурсного обеспечения (рублей)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1.
	Подпрограмма 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации муниципальной программы «Развитие образования в Беловском районе»
	МКУ "Информационно-методический центр"образовательные учреждения района

	итого
	138239652
	0
	94029652
	44210000

	2019
	22701537
	0
	15608537
	7093000

	2020
	23181223
	0
	15684223
	7497000

	2021
	23089223
	0
	15684223
	7405000

	2022
	23089223
	0
	15684223
	7405000

	2023
	23089223
	0
	15684223
	7405000

	2024
	23089223
	0
	15684223
	7405000

	Основное мероприятие:  Обеспечение деятельности и выполнение функций ЦБ образования, МКУ "Информационно методический центр"

	итого
	45047057
	0
	837057
	44210000

	2019
	7234817
	0
	141817
	7093000

	2020
	7636048
	0
	139048
	7497000

	2021
	7544048
	0
	139048
	7405000

	2022
	7544048
	0
	139048
	7405000

	2023
	7544048
	0
	139048
	7405000

	2024
	7544048
	0
	139048
	7405000

	Основное мероприятие:  Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам муниципальных образовательных организаций

	итого
	93192595
	0
	93192595
	0

	2019
	15466720
	0
	15466720
	0

	2020
	15545175
	0
	15545175
	0

	2021
	15545175
	0
	15545175
	0

	2022
	15545175
	0
	15545175
	0

	2023
	15545175
	0
	15545175
	0

	2024
	15545175
	0
	15545175
	0

	2
	Подпрограмма 2 «Развитие дошкольного и общего образования детей Беловского района»
	Общеобразовательные учреждения,
Управление образования

[bookmark: _GoBack]
	итого
	1731374206,97
	28604393,00
	1299768956,00
	403003820,97

	2019
	300728865,01
	1130936,00
	227299501,00
	72298428,01

	2020
	297999347,96
	12362685,00
	216296444,00
	69343181,96

	2021
	283790338,00
	5395361,00
	214299380,00
	64095597,00

	2022
	288288518,00
	9715411,00
	214032349,00
	64540758,00

	2023
	281808569,00
	0,00
	213920641,00
	67887928,00

	2024
	278758569,00
	0,00
	213920641,00
	64837928,00

	Основное мероприятие:  Реализация дошкольных образовательных программ

	итого
	283808690
	0
	127223603
	156585087

	2019
	50264444,01

	22012708
	28251736,01

	2020
	47811529,96

	21042179
	26769350,96

	2021
	46433179

	21042179
	25391000

	2022
	46433179

	21042179
	25391000

	2023
	46433179

	21042179
	25391000

	2024
	46433179

	21042179
	25391000

	Основное мероприятие:   Содействие развитию дошкольного образования

	итого
	8780760
	2963
	8309272
	471488

	2019
	1507339

	1488333
	19006

	2020
	1172897
	2963
	1153440
	19457

	2021
	1525131

	1505674
	19457

	2022
	1525131

	1150477
	374654

	2023
	1525131

	1505674
	19457

	2024
	1525131

	1505674
	19457

	Основное мероприятие:  Реализация основных общеобразовательных программ

	итого
	1356438891
	0
	1158228815
	198210076

	2019
	237790322

	200222663
	37567659

	2020
	229701417

	192515000
	37186417

	2021
	222236788

	191372788
	30864000

	2022
	222236788

	191372788
	30864000

	2023
	222236788

	191372788
	30864000

	2024
	222236788

	191372788
	30864000

	Основное мероприятие:  Содействие развитию общего образования

	итого
	82345866
	28601430
	6007266
	47737170

	2019
	11166760
	1130936
	3575797
	6460027

	2020
	19313504
	12359722
	1585825
	5367957

	2021
	13595240
	5395361
	378739
	7821140

	2022
	18093420
	9715411
	466905
	7911104

	2023
	11613471
	0
	0
	11613471

	2024
	8563471
	0
	0
	8563471

	3
	Подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей Беловского района»
	Дом творчества
	итого
	39769516
	7686576
	156870
	31926070

	2019
	5387000
	0
	0
	5387000

	2020
	5973001
	589686
	12035
	5371280

	2021
	12644515
	7096890
	144835
	5402790

	2022
	5255000
	0
	0
	5255000

	2023
	5255000
	0
	0
	5255000

	2024
	5255000
	0
	0
	5255000

	.3.1.
	Основное мероприятие: "Содействие развитию дополнительного образования

	итого
	39769516
	7686576
	156870
	31926070

	2019
	5387000
	0
	0
	5387000

	2020
	5973001
	589686
	12035
	5371280

	2021
	12644515
	7096890
	144835
	5402790

	2022
	5255000
	0
	0
	5255000

	2023
	5255000
	0
	0
	5255000

	2024
	5255000
	0
	0
	5255000

	Итого по муниципальной программе

	итого
	1909383374,97
	36290969,00
	1393955478,00
	479139890,97

	2019
	328817402,01
	1130936,00
	242908038,00
	84778428,01

	2020
	327153571,96
	12952371,00
	231992702,00
	82211461,96

	2021
	319524076,00
	12492251,00
	230128438,00
	76903387,00

	2022
	316632741,00
	9715411,00
	229716572,00
	77200758,00

	2023
	310152792,00
	0,00
	229604864,00
	80547928,00

	2024
	307102792,00
	0,00
	229604864,00
	77497928,00

image10.wmf

image2.png

image20.png

image1.wmf